
DECRETO Nº 125/2022

                                    “DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO E CONSERTO DE MÁQUINA MOTONIVELADORA CAT 120K PERTENCENTES A FROTA

MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO, no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o cumprimento dos “Art. 72 e 75 da Lei Federal nº 14.133/2021

CONSIDERANDO a certidão de compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o compromisso a
ser assumido;

CONSIDERANDO a certidão de existência de previsão de recursos financeira, para cobrir tais despesas;

DECRETA:

Art. 1º- Fica dispensável o procedimento licitatório, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E
CONSERTO DE MÁQUINA MOTONIVELADORA CAT 120K PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Empresa a ser contratada: F CAMPOS SILVA LTDA

CNPJ Nº 34.473.922/0001-38

Valor Global R$: 29.473,36

Art. 2º- Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 24 de junho de 2022, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal. Aos 01 dias do mês de agosto do ano de 2022.

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. DÊ CIÊNCIA CUMPRA-SE

 

 

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal


